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 Głównym celem działalności Państwowej Inspekcji Sanitarnej powiatu kolskiego            

w 2020r. było zapobieganie powstawaniu chorób, szczególnie chorób zakaźnych i zawodowych 

poprzez sprawowanie zapobiegawczego i bieżącego nadzoru sanitarnego w zakresie zdrowia 

publicznego w oparciu o analizę ryzyka zagrożenia zdrowia  i życia, nadzór nad bezpieczeństwem 

żywności i żywienia oraz bezpieczeństwem zdrowotnym wody, promowanie zdrowego stylu 

życia, przeciwdziałanie zagrożeniom stwarzanym przez nowe narkotyki i prekursory narkotyków. 

  

Głównymi kierunkami działań Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole       

w roku 2020 były: 

1. Zapobieganie oraz zwalczanie zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi,  nadzór nad 

respektowaniem ograniczeń, nakazów i zakazów ustanowionych w przepisach prawa 

w związku  z wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniem wirusem     

SARS-Co-V-2. 

2. Sprawowanie nadzoru nad realizacją Programu Szczepień Ochronnych i  dystrybucją 

szczepionek do przeprowadzania obowiązkowych szczepień ochronnych                      

z wykorzystaniem Elektronicznego Systemu Nadzoru nad Dystrybucją Szczepionek 

(ESNDS).  

3. Ograniczanie zagrożeń dla zdrowia publicznego związanych z zakażeniami 

szpitalnymi. 

4. Sprawowanie nadzoru nad bezpieczeństwem żywności i żywienia oraz materiałów        

i wyrobów  do kontaktu z żywnością zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa 

żywnościowego.  

5. Sprawowanie bieżącego nadzoru sanitarnego nad bezpieczeństwem zdrowotnym wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi, wody w kąpieliskach, miejscach okazjonalnie 

wykorzystywanych do kąpieli, w pływalniach oraz nad obiektami użyteczności 

publicznej, szczególnie podmiotami leczniczymi.  

6. Eliminowanie zagrożeń stwarzanych przez środki zastępcze i nowe substancje 

psychoaktywne oraz sprawowanie nadzoru nad nowymi substancjami 

psychoaktywnymi a także substancjami chemicznymi, ich mieszaninami, produktami 

biobójczymi, detergentami i prekursorami narkotyków kat. 2 i 3.  

7. Ochrona zdrowia pracowników przed niekorzystnym oddziaływaniem szkodliwych      

i uciążliwych czynników występujących w miejscu pracy poprzez nadzór nad 

warunkami zdrowotnymi środowiska pracy.  

8. Sprawowanie nadzoru nad warunkami nauczania, wychowania, opieki oraz 

wypoczynku i rekreacji dzieci i młodzieży.  

9. Prowadzenie działalności edukacyjno-informacyjnej w zakresie zagadnień 

pozostających w kompetencjach PIS, zgodnie z obowiązującymi regulacjami 

prawnymi, obowiązującą wiedzą oraz wytycznymi Wielkopolskiego Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego. 

10. Sprawowanie zapobiegawczego nadzoru sanitarnego.  

11. Przekazywanie do Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego informacji dotyczących sytuacji kryzysowych i zdarzeń nadzwyczajnych 
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niezbędnych do koordynowania i sprawowania nadzoru nad działalnością jednostek 

Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

12. Inicjowanie, organizowanie, koordynowanie i nadzorowanie działalności w zakresie 

promocji zdrowia i profilaktyki chorób.  

13. Doskonalenie wdrożonego systemu zarządzania opartego na wymaganiach normy   

PN-EN ISO/IEC 17020:2012 „Ocena zgodności. Ogólne kryteria działania różnych 

rodzajów jednostek przeprowadzających inspekcję”.  

14. Przestrzeganie zasad wynikających z przepisów o ochronie danych osobowych RODO 

oraz o ochronie informacji niejawnych.  

15. Rozszerzanie działań zapobiegających występowaniu zdarzeń korupcyjnych.  

16. Aktualizacja i ujednolicenie informacji ujmowanych na stronach internetowych 

jednostek PIS (w tym BIP).   

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny (PPIS) na bazie Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole (Stacji) w roku 2020 realizował zadania, określone       

w ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz stosownych przepisach prawa materialnego 

w części dotyczącej wymagań sanitarno-przeciwepidemicznych.  

Działania nadzorowe w zakresie poboru próbek wody, żywności, kosmetyków i przedmiotów 

użytku zrealizowano zgodnie z rocznym harmonogramem, akceptowanym przez Starostę 

Kolskiego i zatwierdzonym przez Wielkopolskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora 

Sanitarnego. Badania pobranych próbek prowadziły laboratoria PSSE w Koninie, WSSE             

w Poznaniu oraz laboratoria poza strukturą laboratorium wojewódzkiego w zależności od 

zakresu badań.  

PPIS w Kole realizował zadania w zakresie działań Powiatowego Zespołu Reagowania 

Kryzysowego oraz kontynuował współpracę z jednostkami samorządowymi oraz rządowej 

administracji zespolonej i niezespolonej, w tym: z Powiatowym Lekarzem Weterynarii, 

Powiatowym Inspektorem Nadzoru Budowlanego, Państwową Inspekcją Ochrony Roślin        

i Nasiennictwa, Inspekcją Ochrony Środowiska, Państwową Inspekcją Pracy, Komendą 

Powiatową Straży Pożarnej, Komendą Powiatową Policji oraz lokalnymi mediami.           

Z dniem 15.03.2020r. na podstawie art.1 ustawy z dnia 23 stycznia 2020r. o zmianie 

ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 2020 poz. 

322), Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole przejął nadzór sanitarny nad 

obiektami, których organem założycielskim jest Starosta Kolski, w tym usytuowanych na 

terenie miasta Koła. Przejęcie podmiotów nastąpiło w okresie ogłoszonego na obszarze 

Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.  

W roku 2020 w związku z zagrożeniem epidemicznym wprowadzono ograniczenia, w wyniku 

których zostały ograniczone kontrole sanitarne przeprowadzane bezpośrednio w obiektach 

nadzorowanych. Nadzór sanitarny prowadzony był głównie poprzez wymianę informacji         

i dokumentów w formie elektronicznej, w oparciu o obowiązujące przepisy, wytyczne, 

procedury oraz posiadaną przez PPIS w Kole dokumentację dotyczącą postępowań w ramach 

dochodzeń epidemiologicznych. 

Przeprowadzane kontrole dotyczyły głównie zagrożenia epidemicznego powodowanego 

zakażeniami wirusem SARS-CoV-2 w oparciu o aktualizowane rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku   
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z wystąpieniem stanu epidemii. Zgodnie z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych 

z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych  PPIS w Kole wg kompetencji rozpatrywał na 

bieżąco wnioski wpływające od przedsiębiorców oraz wnioski o interwencję w przypadku 

zagrożenia zdrowia mieszkańców powiatu kolskiego. 

Prowadzono stały nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny roku 2020 objął nadzorem sanitarnym                        

i epidemiologicznym 696 obiektów i przeprowadził  417 kontroli sanitarnych na terenie 

miasta Koła w poszczególnych zakresach. 

 

1. Stanu sanitarnego zakładów żywności, żywienia oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością i kosmetyków.  
 

W 2020 roku Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Kole posiadała                  

w rejestrze zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji 

Sanitarnej 269 obiektów usytuowanych na terenie miasta Koła, do których należało: 

 180 zakładów obrotu żywnością i przedmiotami użytku, w tym 86 sklepy spożywcze,   

10 marketów, 8 hurtowni artykułów spożywczych, 1 kiosk, 9 obiektów ruchomych  

i tymczasowych prowadzących sprzedaż artykułów spożywczych, 19 środków 

transportu żywności oraz 39 innych obiektów obrotu żywnością, do których należą 

apteki, punkty sprzedaży przy stacjach paliw i 8 zakładów obrotu materiałami do 

kontaktu z żywnością, 

 21 zakładów produkcji żywności, w tym 2 wytwórnie lodów, 5 automatów do lodów,                        

3 piekarnie, 1 ciastkarnia, 10 gospodarstw rolnych, 

 43 zakładów żywienia zbiorowego otwartego, w tym  15 obiektów to restauracje, bary, 

pizzerie i 28 punktów małej gastronomii, 

 2 zakłady usług cateringowych,  

 23 zakłady żywienia zbiorowego zamkniętego, w tym 18 obiektów to placówki 

oświatowo-wychowawcze tj.: żłobek, szkoły podstawowe (5), przedszkola (7), 

Niepubliczny Tęczowy Zespół Szkolno-Przedszkolny, świetlice (2), Ośrodek 

Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy,  Bursa Szkolna w Zespole Opiekuńczo - 

Edukacyjno - Wychowawczym oraz 2 stołówki pracownicze, 2 stołówki w Domach 

Opieki Społecznej i Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej.  
 

Z dniem 15.03.2020r. na podstawie art. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2020r.  o zmianie 

ustawy o Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020r., poz. 

322) Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole przejął od Wielkopolskiego 

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Poznaniu nadzór sanitarny pionu 

żywieniowego nad obiektami, których organem założycielskim jest Starosta Kolski, w tym:  

Bursa Szkolna w Zespole Opiekuńczo-Edukacyjno-Wychowawczym ul. Kolejowa 13, Dom 

Opieki Społecznej, ul. Poniatowskiego 21, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 

ul. Poniatowskiego 25. 
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Na terenie miasta Koła przeprowadzono 244 kontrole, w 137 obiektach, w tym 102 

kontrole w zakresie respektowania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

ustanowionych w związku z wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniem wirusem 

SARS-Co-V-2   

Kontrole prowadzone były w zakresie: 

 oceny stanu sanitarno-technicznego i porządkowego pomieszczeń zakładu oraz jakości 

zdrowotnej artykułów spożywczych oferowanych do sprzedaży oraz oceny stanu 

zdrowia i higieny pracowników biorących udział w procesie produkcji i obrocie 

żywnością, 

 respektowania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów ustanowionych w związku 

z wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniem wirusem SARS-Co-V-2 

zawartych w obowiązujących przepisach prawnych , 

 prawidłowości prowadzenia dokumentacji i zapisów stosowania systemów kontroli 

wewnętrznej, w tym systemu HACCP oraz realizacji zasad GHP i GMP, 

 sprawdzenia realizacji zarządzeń decyzji administracyjnych lub zaleceń 

pokontrolnych, 

 interwencji ze względu na zażalenia konsumentów dotyczących warunków 

sanitarnych i jakości  żywności oraz ze względu na  powiadomienia w ramach 

funkcjonowania systemu RASFF. 

Do skontrolowanych obiektów podjęto postępowanie administracyjne w formie wydanych 

ogółem 102 decyzji administracyjnych (12 decyzji merytorycznych, w tym 5 nakazujących 

usunięcie stwierdzonych nieprawidłowości w zakresie wymagań higienicznych i zdrowotnych 

w zakładzie, 1 wstrzymująca działalność zakładu, 1 wygaszająca, 4 przedłużające wykonanie 

zarządzeń, 1 uchylająca w związku z usunięciem stwierdzonych nieprawidłowości),  

14 decyzji zatwierdzających nowe zakłady, 8 decyzji zmieniających zakres działalności 

zakładów znajdujących się w rejestrze, 13 decyzji wykreślających zakłady z rejestru 

zakładów podlegających urzędowej kontroli organów Państwowej Inspekcji Sanitarnej oraz 

55 decyzji płatniczych za kontrole kwestionowane w wyniku stwierdzonych uchybień 

sanitarnych w zakładach żywności i żywienia oraz sprawdzenie wykonania tych uchybień). 

W związku ze stwierdzeniem uchybień sanitarno-technicznych nałożono 20 mandatów 

karnych na łączną kwotę 4950 zł. 

W celu wzmożonego nadzoru przeprowadzono kontrole w soboty i niedziele oraz  

w godzinach popołudniowych. Kontrolami objęte były obiekty obrotu żywnością oraz zakłady 

produkcyjne.  

Wspólnie z przedstawicielami Inspekcji Weterynaryjnej pomimo panującego stanu 

epidemii przeprowadzono w okresie przedświątecznym 3 kontrole w zakresie sprzedaży ryb 

na placu targowym. Przeprowadzono również wspólnie kontrolę zakładu produkującego 

żywność pochodzenia zwierzęcego (podmiotu nadzorowanego przez Inspekcję 

Weterynaryjną) w zakresie zapobiegania zakażeniu koronawirusem.  

W 2020 roku z przedstawicielami Komendy Powiatowej Policji w Kole 

przeprowadzano wspólne kontrole pod kątem sprawdzania respektowania określonych 

ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii zawartych              

w przepisach prawa. Wspólne kontrole przeprowadzano w miejscach sprzedaży środków 
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spożywczych, obiektach żywienia (restauracjach, barach), w miejscach organizowania imprez 

rodzinnych.  

         W placówkach żywienia zbiorowego zamkniętego, do których zalicza się zakłady 

oświatowo-wychowawcze na terenie miasta Koła prowadzono nadzór nad jakością posiłków.  

W obiektach oświatowo-wychowawczych prowadzone były 2 formy żywienia dzieci                       

i młodzieży:  

 produkcja posiłków na miejscu w 11 placówkach : Żłobek Miejski, Przedszkole 

Miejskie Nr 1, Przedszkole Miejskie Nr 3, Przedszkole Miejskie Nr 5, Przedszkole 

Miejskie Nr 6, Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy oraz Szkoła 

Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła 

Podstawowa Nr 5, Bursa Szkolna w Zespole Opiekuńczo-Edukacyjno-

Wychowawczym. 

 żywienie cateringowe w 5 placówkach:, Niepubliczny Tęczowy Zespół Szkolno-

Przedszkolny, Niepubliczne Przedszkole „Kółko Graniaste”, Niepubliczne 

Przedszkole „Promyczek”, Niepubliczne Przedszkole „Reksio”, Szkoła Podstawowa 

nr 4. 

Dla wszystkich placówek prowadzących formę żywienia cateringowego posiłki 

przygotowywane były i dowożone przez firmę „Katering i Gastronomia” Zbigniew 

Kwiatkowski Powiercie 3, 62-600 Koło. 

Żywienie zbiorowe jest bardzo ważnym elementem podstawowej formy wyżywienia 

dla określonej grupy osób. Niewłaściwie zbilansowane żywienie przyczynia się do 

powstawania wielu chorób dietozależnych i w związku z powyższym nadzorowano 

przestrzeganie rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 26 lipca 2016r. w sprawie grup 

środków spożywczych przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży  

w jednostkach systemu oświaty oraz wymagań, jakie muszą spełnić środki spożywcze 

stosowane w ramach żywienia zbiorowego dzieci i młodzieży w tych jednostkach  

(Dz. U. z 2016r. poz. 1154) w stołówkach szkolnych i przedszkolnych oraz sklepikach 

szkolnych.  

Oceniono ogółem 3 jadłospisy dekadowe w placówkach żywienia zbiorowego :           

2 jadłospisy w placówkach oświatowych, z których 1 uznano za nieprawidłowy (Szkoła 

Podstawowa Nr 1), 1 ocena w żłobku (prawidłowa) . 

Informacje o stwierdzonych uwagach w jadłospisach przekazywano osobom 

odpowiedzialnym w obiektach w formie odpowiednich zaleceń i udzielano instruktażu 

dotyczącego układania jadłospisów. Zostały wydane stosowne zalecenia w celu podjęcia 

działań w zakresie poprawy jakości żywienia dzieci i młodzieży. 

W związku z wystąpieniem stanu epidemii wprowadzono ograniczenia,  

w wyniku których zostały zawieszone kontrole sanitarne, jak również działalność 

dydaktyczna i żywienie w placówkach oświatowych. Oceny jakościowe jadłospisów 

dekadowych dokonane w 2020 roku nie odzwierciedlają w pełni stanu faktycznego żywienia, 

ponieważ z uwagi na sytuację epidemiologiczną wynikającą z zagrożenia koronawirusem 

SARS-CoV-2 oceniona była mała ilość jadłospisów.  
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2. Zapobiegania oraz zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. 

 

Sytuację  epidemiologiczną  na terenie miasta Koła przedstawia poniższe  zestawienie jednostek 

chorobowych zgłoszonych przez lekarzy na podstawie art. 27 ustawy z dnia 5 grudnia 2018r.        

o zapobieganiu i zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz.U. 2020 poz.1845). 

 

Lp. Jednostka  chorobowa Liczba zachorowań 

 

2019r. 2020r. 

1. Salmonella – zatrucia pokarmowe 4 1 

2. Salmonella – bezobjawowi nosiciele 3 0 

 Inne zakażenia pozajelitowe wywołane 

przez Salmonellę 

1 0 

3. Pokąsania przez zwierzęta 

w tym szczepionych przeciwko 

wściekliźnie 

35 

3 

14 

1 

4. Ospa wietrzna 128 30 

5. Grypa- podejrzenia 

w tym dzieci 

52 

27 

145 

121 

6. Grypa- rozpoznania 

w tym dzieci 

1 

0 

7 

2 

7. WZW A 2 0 

8. WZW B przewlekłe 2 1 

9. Zakażenia   HBV 3 3 

10. WZW C przewlekłe 2 2 

11. Zakażenia  HCV 0 6 

12. Krztusiec 0 3 

13. Biegunka do lat 2 13 6 

14. Biegunka u dzieci powyżej  lat 2 5 0 

15. Wirusowe zakażenia jelitowe 33 7 

16. Zakażenia jelitowe wywołane przez 

Clostridium difficile 

15 6 

17. HIV 1 0 

18. Zapalenie opon mózgowo- 

rdzeniowych 

2 0 

19. Gruźlica 3 1 

20. Płonica 3 1 

21. Róża 0 1 
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22. Kiła 1 0 

23. Posocznica pneumokokowa 1 0 

24. Posocznica Salmonellozowa 1 0 

25. Posocznica meningokokowa 0 0 

26. Zapalenie opon mózgowo-

rdzeniowych wywołane przez 

meningokoki 

1 0 

 

Sytuacja epidemiologiczna w 2020r. na terenie miasta Koła przedstawiała się następująco: 

 zanotowano znaczny spadek liczby zachorowań w stosunku do roku 2019 na 

większość chorób zakaźnych, które podlegają obowiązku zgłaszania do Inspekcji 

Sanitarnej  

 wzrosła liczba zachorowań na krztusiec i zakażeń HCV  oraz podejrzeń zachorowań na 

grypę 

Pracownicy Oddziału Nadzoru do spraw Epidemiologii  sprawowali  nadzór w zakresie 

szczepień ochronnych nad stanem zaszczepienia dzieci i młodzieży poniżej 20 roku życia, 

wykonaniem tych szczepień, dystrybucją preparatów szczepionkowych oraz bieżący nadzór 

nad stanem sanitarno-technicznym punktów szczepień.  

W punktach szczepień realizacją obowiązkowych szczepień ochronnych objęto 6798 dzieci. 

Na terenie miasta Koła nie zaszczepiono 97 dzieci rodziców uchylających się od obowiązku 

szczepień ochronnych (w roku 2019-104 dzieci). 

PPIS w Kole prowadzi z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej „Vita-Med” nadzór 

nad grypą oparty na systemie „SENTINEL”, który polega na pobieraniu wymazów (z nosa      

i gardła) w kierunku wirusów grypy, od pacjentów zgłaszających się z objawami 

przeziębienia, którzy nie byli uprzednio leczeni.  W sezonie 2019/2020 brał udział 1 podmiot 

leczniczy.  W roku sprawozdawczym pobrano wymazy od 7 pacjentów z podejrzeniem grypy. 

We wszystkich przypadkach wyniki były ujemne.  

 

3. Stanu sanitarnego obiektów użyteczności publicznej. 

 

W nadzorze w zakresie Higieny Komunalnej w 2020r. znajdowało się 246 obiektów w tym:  

4 obiekty wodne ( 1 wodociąg publiczny prowadzący zbiorowe zaopatrzenie ludności w wodę 

i 3 wodociągi zakładowe ujmujące wodę na potrzeby prowadzonej działalności produkcyjnej: 

„Sokołów” S.A., OSM Koło oraz Saint Gobain), 131 obiektów użyteczności publicznej 

(zakłady fryzjerskie, zakłady kosmetyczne, solaria, zakłady tatuażu, zakłady odnowy 

biologicznej, jednostki organizacyjne pomocy społecznej, obiekty świadczące usługi 

hotelarskie, stacje paliw, dom kultury, obiekty sportowe, przystanki autobusowe, dworzec 

kolejowy, parkingi, biblioteki, muzeum, sala zabaw dla dzieci, tereny rekreacyjne, domy 

przedpogrzebowe, cmentarze) oraz 111 podmiotów leczniczych.  
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Wykres 1. Zestawienie obiektów nadzorowanych przez Oddział Nadzoru  

ds. Higieny Komunalnej w 2020r. 

 

 

Kontrole sanitarne obiektów użyteczności publicznej wykazały, iż stan sanitarno-techniczny 

tych zakładów usytuowanych na terenie miasta Koła był poprawny. Obserwuje się dbałość 

właścicieli obiektów o prawidłowy stan sanitarny. W przypadku stwierdzonych zaniedbań na 

właścicieli tych obiektów wystawiano decyzje merytoryczne lub zalecenia pokontrolne oraz 

decyzje płatnicze za kontrole kwestionowane.  

Na ww. obiekty w 2020r. wystawiono 4 decyzje administracyjne, w tym 3 decyzje 

merytoryczne i 1 decyzję płatniczą. 

 

PPIS w Kole prowadzi nadzór nad stanem sanitarnym Pływalni Krytej w Kole. Pływalnia 

zaopatrywana jest w wodę z wodociągu publicznego Koło – Miejski Zakład Wodociągów          

i Kanalizacji Sp. z o. o. 62-600 Koło, ul. Energetyczna 11. Źródłem ciepłej wody w obiekcie 

jest kotłownia miejska - Miejski Zakład Energetyki Cieplnej Spółka z o. o. 62-600 Koło,         

ul. Przesmyk 1. 

W ramach nadzoru nad jakością wody do kąpieli przeprowadzono 3 kontrole, w trakcie 

których pobrano i oceniono pod względem bakteriologicznymi fizyko-chemicznym 26 próbek 

wody z pływalni. Jakość wody oceniono jako bezpieczną do kąpieli w zakresie badanych 

parametrów. 

Kontrola wewnętrzna jakości wody prowadzona była przez zarządcę obiektu wodnego          

na podstawie zatwierdzonego przez PPIS w Kole harmonogramu, z pominięciem okresu,             

w którym pływalnia była zamknięta z powodu epidemii wywołanej wirusem SARS-CoV-2 

(12.03-14.06.2020r. oraz 17.11-31.12.2020r.) 

 

Noclegownia w Kole przy ul. Sosnowej zapewnia warunki pobytu na bazie 13 pokoi 

mieszkalnych, zaplecza sanitarnego, świetlicy i pomieszczenia kuchennego dla 30 osób.        

W 2020r. przeprowadzono 1 kontrolę sanitarną, która miała na celu sprawdzenie realizacji decyzji 

merytorycznej PPIS w Kole wydanej w 2019r. Decyzję zrealizowano w całości w wyznaczonym 
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terenie. 

 

Na terenie miasta Koła w 2020r. w ewidencji Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole 

znajdowało się 111 podmiotów leczniczych lecznictwa zamkniętego i otwartego. Kontrolę 

sanitarną przeprowadzono w 6 zakładach, które zostały skontrolowane w toku 6 kontroli 

sanitarnych. Nie zrealizowano zaplanowanego na 2020r. harmonogramu kontroli ze względu 

na ogłoszony na obszarze kraju stan epidemii wywołany zakażeniami wirusem SARS-CoV-2.  

 

4. Jakość wody przeznaczonej do spożycia. 

 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole sprawuje nadzór nad jakością wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi na mocy art. 12 ust. 1  ustawy z dnia  7 czerwca 2001r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020r. 

poz. 2028) na zasadach określonych w przepisach o Państwowej Inspekcji Sanitarnej.                 

Na terenie miasta Koła do zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczony jest                 

1 wodociąg publiczny Koło. Administratorem tego obiektu jest Miejski Zakład Wodociągów    

i Kanalizacji w Kole Sp. z o.o. w Kole, ul. Energetyczna 11. Właścicielem obiektu wodnego 

jest Gmina Miejska Koło.  

Wodociąg publiczny Koło raportowany jest do Komisji Europejskiej w formie BAZA 

DANYCH WODA EXCEL. Urządzenie wodociągowego (SUW) usytuowane w Kole przy     

ul. Zawadzkiego 7. Produkcja wody: 3422m
3
/d. Zaopatruje w wodę miejscowości: Koło, 

Borki, Podlesie, Dzierawy, Ochle, Lubiny, Chojny. Liczba zaopatrywanej w wodę ludności: 

22818. Strefa ochrony sanitarnej ujęcia ustanowiona, ogrodzona, zamykana, zabezpieczona 

systemem teleinformatycznym. Prowadzona jest całodobowa obsługa Stacji Uzdatniania 

Wody. Kontrole sanitarne obiektu nie wykazały nieprawidłowości w zakresie sanitarnym. 

Bezpieczeństwo zdrowotne wody określane jest na podstawie poboru prób wody w ramach 

kontroli urzędowej prowadzonej przez PPIS. W ramach kontroli urzędowej monitoringu 

parametrów grupy A i B wymienionych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 

2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 

2294) pobrano do badań 19 próbek wody oraz w ramach kontroli wewnętrznej prowadzonej 

przez MZWiK w Kole pobrano 27 próbek wody. Przeprowadzone badania w zakresie 

bakteriologii i fizykochemii  nie wykazały przekroczeń wartości badanych parametrów, a tym 

samym jakość wody była zgodna z obowiązującym rozporządzeniem.  

Laboratorium Zakładowe Miejskiego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. w Kole 

posiada zatwierdzone decyzją nr ON.HK.466.10.1.8.2020 z dnia 16.04.2020r. normy 

badawcze prowadzonych badań wody przez Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Kole. 

W roku sprawozdawczym Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji zgłosił 39 awarii 

występujące na sieci. Były to awarie krótkotrwałe, nie wymagające stosowania zastępczego 

zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia. Przeprowadzone badania wody po 

usunięciu awarii wykazały, iż jakość wody odpowiadała wymaganiom zawartym                             

w obowiązującym rozporządzeniu. Zgłosił również 16 planowanych przerw w dostawie wody 

spowodowanych konserwacją urządzeń wodociągowych. Przeprowadzone badania wody                
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po zakończeniu prac modernizacyjnych wykazały, iż jakość wody spełniała wymagania 

mikrobiologiczne zawarte w obowiązującym rozporządzeniu. 

 

Ponadto na terenie miasta Koła nadzorem sanitarnym objęte są 3 obiekty wodne - wodociąg 

lokalny „Sokołów” S.A. w Kole, wodociąg lokalny Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej         

w Kole oraz wodociąg lokalny Saint Gobain HPM Polska Sp. z o. o. w Kole, które nie 

prowadzą zbiorowego zaopatrzenia ludności w wodę. Woda ujmowana przez te urządzenia 

wykorzystywana jest na potrzeby działalności produkcyjnej tych zakładów.  

 

5. Zapobiegawczego nadzoru sanitarnego. 

 

Na terenie miasta Koło w 2020r. dokonano 2 odbiorów inwestycji budowlanych oraz wydano 

2 opinie sanitarne w trybie art. 56 ust. 1 pkt 2 ustawy Prawo budowlane o wykonaniu 

przedmiotowych inwestycji zgodnie z zatwierdzonym projektem budowlanym i pozwoleniem 

na budowę. Opinie dotyczyły: budowy powierzchni handlowo-wystawienniczej (1) i budowy 

obiektu prowadzącego działalność leczniczą w zabudowie usługowej - (1).  

Opiniowano również lokale i pomieszczenia pod kątem dostosowania do prowadzenia 

działalności gospodarczej. Wydano 7 opinii sanitarnych zezwalających na użytkowanie, 

spełnienie wymagań higienicznych i zdrowotnych po wykonaniu adaptacji  i modernizacji.  

Dotyczyły one  m.in.: gabinetów kosmetycznych (5) oraz obiektów handlowo-usługowo-

gastronomicznych (2). 

Uzgodniono w zakresie wymagań sanitarnohigienicznych 12 projektów rozbudowy, 

modernizacji i adaptacji pomieszczeń na prowadzenie działalności, w tym: gabinety 

kosmetyczne (5), gabinet stomatologiczny (1), obiekty użyteczności publicznej (Dom 

Seniora, Powiatowy Urząd Pracy, przedszkole (4), obiekty usługowo-gastronomiczne (2).  

W ramach postępowania w sprawie oddziaływania na środowisko wydano 5 opinii 

sanitarnych dotyczących oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięć 

polegających na: rozbudowie zakładów przemysłowych (3), budowie i modernizacji stacji 

paliw płynnych (2).  

W ramach strategicznych ocen oddziaływania na środowisko wydano 3 opinie sanitarne 

dotyczącą zakresu i stopnia szczegółowości wymaganych w prognozie oddziaływania                                 

na środowisko dla opracowywanego projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Koła obejmujących obszary ulic: Dąbska – Cegielniana, Toruńska                          

i Stare Miasto w Kole. Uzgodniono 4 projekty miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego miasta Koła w rejonie: ulicy Dąbska – Cegielniana, Toruńska, Niezłomnych 

– Wojciechowskiego i Starego Miasta w Kole.    

W ramach działań zapobiegawczego nadzoru sanitarnego w 2020 roku wystosowano                             

16 zawiadomień o odstąpieniu od zajęcia stanowiska w sprawie oceny zgodności wykonania 

inwestycji z projektem budowlanym na podstawie art. 122a § 1 i § 2 pkt 2 ustawy z dnia               

14 czerwca 1960r. kodeks postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2020r. poz. 256 ze zm.) 

w związku z  art. 56 ust 1, pkt 2 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (Dz. U.                                

z  2020r., poz. 1333 ze zm.). 
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6. Nadzoru nad warunkami sanitarno-higienicznymi, środowiska pracy i chemikaliami. 

 

Działalnością nadzorową nad warunkami sanitarno-higienicznymi środowiska pracy                         

i chemikaliami na terenie miasta Koła objętych było 152 zakładów produkcyjnych                             

i usługowych o łącznym zatrudnieniu 7163 osób. W ramach prowadzonego bieżącego 

nadzoru skontrolowano 21 zakładów, w których przeprowadzono 24 kontrole. W wyniku 

kontroli w zakładach stwierdzono: 

 uchybienia w zakresie substancji chemicznych i ich mieszanin w 2 zakładach, 

 brak oceny ryzyka zawodowego z czynnika biologicznego w 1 zakładzie oraz brak 

szkolenia pracowników z czynnika biologicznego w 1 zakładzie 

 nieprzestrzeganie przepisów Kodeksu Pracy dot. środków ochrony indywidualnej                  

w 1 zakładzie. 

W związku z powyższym w ramach prowadzonego postępowania administracyjnego wydano 

3  decyzje merytoryczne i 4 decyzje płatnicze. 

Ponadto przeprowadzano kontrole tematyczne dotyczące przestrzegania przepisów z zakresu 

respektowania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów ustanowionych w związku z 

wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniem wirusem SARS-Co-V-2 (łącznie 44). 

Przeprowadzono 17 kontroli w zakładach będących pod stałym nadzorem Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole  w zakresie Higieny Pracy oraz 26 kontroli w obiektach 

niebędących pod stałym nadzorem Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kole, 

np.: sklepy meblowe, przemysłowe, punkty telefonii komórkowej itp.  

Ponadto w ramach respektowania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

ustanowionych w związku z wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniem wirusem 

SARS-Co-V-2 przeprowadzono kontrole pod kątem stosowania i wprowadzania produktów 

biobójczych. 

W/w zakresie nie stwierdzono uchybień i nieprawidłowości.  

Ponadto w roku 2020 pracownicy Oddziału Higieny Pracy Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kole brali czynny udział w działaniach poprzez przeprowadzanie 

wywiadów epidemiologicznych, prowadzenie postępowań administracyjnych (decyzje 

dotyczące kwarantann, nakładania kar administracyjnych za nieprzestrzeganie przepisów, 

wystawianie zaświadczeń, uzupełnianie rejestrów i systemu EWP). Intensywnie 

współpracowano z zakładami pracy zlokalizowanymi na terenie miasta Koła w tematyce  

dotyczącej funkcjonowania zakładów pracy w trakcie epidemii (przesyłanie wytycznych, 

poradnictwo, przesyłanie materiałów informacyjnych). 

 

Przeprowadzono 5 postępowań w sprawie chorób zawodowych. Wydano 3 decyzje                          

o stwierdzeniu choroby zawodowej (przewlekłe choroby narządu głosu spowodowane 

nadmiernym wysiłkiem głosowym, obustronny trwały ubytek słuchu) oraz 2 decyzje  o braku 

podstaw do stwierdzenia choroby zawodowej. 

 

W 2020r. do Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole nie wpłynęła żadna 

informacja  o przypadkach zatruć środkami zastępczymi lub o innych sytuacjach mogących 

wskazywać na używanie środków zastępczych z miasta Koła. W 2020r. nie stwierdzono 
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prowadzenia działalności sklepów na terenie miasta oferujących do sprzedaży produkty 

psychoaktywne. W związku z powyższym nie przeprowadzono kontroli  w ww. zakresie. 

 

7. Oceny stanu sanitarnego placówek dla dzieci i młodzieży. 

Na terenie miasta Koła nadzorem sanitarnym w zakresie higieny dzieci i młodzieży objęte 

były  ogółem 33 placówki oświatowo-wychowawcze, w tym:  

 1 Żłobek Miejski. 

 8 przedszkoli, w tym 4 miejskie przedszkola publiczne oraz 4 przedszkola 

niepubliczne. 

 7 szkół podstawowych, w tym 5 publicznych szkół podstawowych, oraz 2 

niepubliczne: Szkoła Podstawowa ,,Sokrates” ul. Ogrodowa 10, 62-600 Koło oraz 

Integracyjna Szkoła Podstawowa Niepublicznego Tęczowego Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego ul. Nagórna 37.  

Na terenie miasta Koła usytuowane są inne obiekty oświatowe: 

 5 placówek opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego: Polskie 

Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną w Kole ul. 

Wojciechowskiego 21A (Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy); 

Warsztaty Terapii Zajęciowej Polskiego Stowarzyszenia na rzecz Osób z 

Niepełnosprawnością Intelektualną, ul. Wojciechowskiego 21B; Warsztaty Terapii 

Zajęciowej Kolskiego Stowarzyszenia Osób Niepełnosprawnych KSON „Sprawni 

Inaczej” ul. Dąbska 40; Świetlica Miejskiego Ośrodka Profilaktyki i Pomocy Rodzinie 

ul. Dąbska 40; Świetlica Socjoterapeutyczna „Baza” Miejskiego Ośrodka Profilaktyki 

i Pomocy Rodzinie ul. Wyszyńskiego 14. 

 placówek wychowania pozaszkolnego: Państwowa Szkoła Muzyczna I Stopnia                        

ul. Sienkiewicza 11; English For You s.c. ul. Zegarowa 9; CDN Publiczna Biblioteka 

Pedagogiczna w Koninie – Filia w Kole ul. Włocławska 1; Wielkopolska Wojewódzka 

Komenda Ochotniczych Hufców Pracy z siedzibą Oddziału w Kole ul. Włocławska 7;   

    MOSIR 62-600 Koło, ul. Szkolna 2B,  

 2 centra szkolenia zawodowego: Centrum Szkoleniowe „Wiedza”- Oddział  

    w Kole ul. Kolejowa 5 oraz Centrum Nauki „Eureka” ul. Toruńska 68 – zajęcia     

    zawieszone), 

 Liceum Ogólnokształcące w Kole ul. Blizna 37,  

 Zespół Szkół Ekonomiczno-Administracyjnych w Kole ul. Sienkiewicza 1,  

 Zespół Szkół Technicznych w Kole ul. Kolejowa 5,  

 Zespół Opiekuńczo-Edukacyjno-Wychowawczy w Kole ul. Kolejowa 13 

          (Bursa Szkolna, Internat,  Ośrodek Szkolno-Wychowawczy, Poradnia       

          Psychologiczno-Pedagogiczna).   

 2 Szkoły Wyższe (Niepubliczna Szkoła Wyższa im. Pawła Włodkowica w Płocku –  

                Filia w Kole ul. Szkolna 2a, 62-600 Koło; Niepubliczna Szkoła Wyższa we      

                Włocławku – Fila w Kole, ul. Poniatowskiego 25, 62-600 Koło).   

    

Zakres nadzoru nad warunkami pobytu dzieci i młodzieży w szkołach i innych placówkach 

oświatowo-wychowawczych obejmował: warunki higieniczne pomieszczeń, w tym 

oświetlenie, wentylację, ogrzewanie, dostępność do urządzeń higieniczno-sanitarnych; 

higienę procesów nauczania – rozkład zajęć dydaktyczno-wychowawczych z uwzględnieniem 
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m.in. rozpoczynania zajęć o stałej porze oraz różnicy liczby godzin lekcyjnych pomiędzy 

kolejnymi dniami tygodnia, zapewnienie miejsc na pozostawienie  w szkole części 

podręczników i przyborów szkolnych; ergonomie mebli szkolnych i przedszkolnych; warunki 

do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego w szkołach; przestrzeganie zasad stosowania 

substancji chemicznych i ich mieszanin; warunki sanitarno-higieniczne dla dzieci  6-letnich w 

tzw. oddziałach „zerowych” w placówkach oświatowych i placach zabaw; warunki realizacji 

profilaktycznej opieki zdrowotnej nad uczniami w szkołach; warunki i formy dożywiania 

uczniów; warunki wypoczynku dzieci w czasie ferii zimowych oraz wakacji; ocena 

stosowania procedur bezpieczeństwa w czasie obowiązywania ograniczeń zapobiegających 

rozprzestrzenianiu się COVID-19 w  placówkach. 

 

W ramach nadzoru sanitarnego skontrolowano 13 obiektów oświatowo-wychowawczych. 

Przeprowadzonych zostało 21 kontroli placówek oświatowo-wychowawczych.  

W 14 placówkach w ramach przeprowadzonych kontroli uwzględniano temat oceny 

stosowania procedur bezpieczeństwa na terenie placówek w czasie obowiązywania 

ograniczeń zapobiegających rozprzestrzenianiu się COVID-19.  

Roczna ocena warunków do utrzymania higieny osobistej w nadzorowanych 

placówkach nauczania i wychowania nie wykazuje zaniedbań w tym zakresie. Organy 

prowadzące oraz dyrektorzy szkół świadomie i właściwie organizowały proces nauczania         

i wychowania w szkołach, szczególnie w okresie epidemii, kierując się obowiązującymi 

wytycznymi.  

 

W czasie obowiązywania ograniczeń zapobiegających rozprzestrzenianiu się COVID-19         

w placówkach oświatowych na terenie miasta Koła wydanych było 6 opinii pozytywnych     

o zawieszeniu zajęć dydaktycznych na wniosek Dyrektora placówki oraz 1 negatywną 

(prośba rodziców uczniów jednej klasy obawiających się zachorowań na terenie szkoły          

w związku z wcześniejszym przypadkiem zachorowania – brak podstaw do wydania opinii 

pozytywnej):  

 - Szkoły Podstawowe - 4 opinie (Szkoła Podst. Nr 1, Szkoła Podst. Nr 2 – 2 opinie,                                               

Szkoła Podst. Nr 3), 

 - Przedszkole Miejskie Nr 1 w Kole – 1 opinia,  

 - Ośrodek Rehabilitacyjno-Edukacyjno-Wychowawczy w Kole – 1 opinia. 

Opinie wydano w związku z przypadkami zachorowań nauczycieli i uczniów w placówkach 

oświatowych, którzy uzyskali wynik pozytywny. Na kwarantannie ogółem w roku 2020 

przebywało  134 uczniów oraz  16 nauczycieli.  

Dodatkowo przed rozpoczęciem roku szkolnego 2020/2021 wpłynęły pisma od dyrektorów                          

z 10 placówek z prośbą o wyrażenie pozytywnej opinii w sprawie zawieszenia zajęć 

stacjonarnych i wprowadzenia od 1 września systemu nauczania zdalnego. Powodem było 

ogłoszenie przyrostu zakażeń, spełniającego kryteria czerwonej strefy, a także wpływającymi 

informacjami o objęciu kwarantanną rodzin uczniów szkoły. Państwowy Powiatowy 

Inspektor Sanitarny w Kole, biorąc pod uwagę lokalną sytuację epidemiologiczną na terenie 

powiatu kolskiego, z uwzględnieniem przypadków związanych z wystąpieniem ognisk 

SARS-CoV-2 i ich charakterem, nie znalazł podstaw do wprowadzenia wariantu nauczania 
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polegającego na całkowitym zawieszeniu zajęć stacjonarnych. Lokalna sytuacja 

epidemiologiczna w powiecie kolskim, w tym miasta Koła była dynamiczna  i uwzględniała 

wystąpienie przypadków związanych z ogniskami instytucjonalnymi, jednakże żadne ognisko 

ani pojedyncze zachorowanie nie wystąpiło na terenie placówki oświatowej. Dzieci 

powiązane z ogniskami zakażeń objęte byłyby  kwarantanną i nie uczestniczyłyby                  

w zajęciach od 01 września 2020r.  

Dyrektor placówki miał obowiązek postępować od 01 września 2020r. zgodnie                         

z obowiązującymi „Wytycznymi GIS, MZ, MEN dla publicznych i niepublicznych szkół         

i placówek”, regulując pracę placówek oświatowych (placówki posiadały przepisy                    

i wytyczne). 

W zakresie zapewnienia uczniom miejsca na pozostawienie w szkole części 

podręcznikówi przyborów szkolnych - uczniowie posiad ają szafki indywidualne.                   

W skontrolowanych placówkach oświatowych uczniowie objęci są opieką medyczną przez 

pielęgniarkę lub higienistkę szkolną. W zakresie dostosowania mebli do ergonomii nie 

stwierdzono nieprawidłowości. Przy przeprowadzeniu oceny wentylacji grawitacyjnej              

i mechanicznej wykorzystano protokoły okresowej kontroli sprawności  przewodów                 

i podłączeń dymowych, spalinowych i wentylacyjnych.  

W 2020 roku zgłoszono do Kuratorium Oświaty i zarejestrowano w elektronicznej 

ogólnopolskiej bazie wypoczynku 2 turnusy wypoczynku dla dzieci i młodzieży 

(wypoczynek letni, forma - półkolonie w miejscu zamieszkania) – skontrolowano 2 turnusy. 

Ogółem z wypoczynku letniego skorzystało 34 uczestników. Nie odnotowano przypadków 

zachorowań, urazów, wypadków oraz zatruć pokarmowych uczestników wypoczynku. 

Placówki zostały przygotowane właściwie, zapewniały bezpieczne i higieniczne warunki 

wypoczynku, uwzględniano temat oceny stosowania procedur bezpieczeństwa na terenie 

placówek w czasie obowiązywania ograniczeń zapobiegających rozprzestrzenianiu się 

COVID-19. 

 

 

Działania prowadzone w zakresie oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. 

 

W roku 2020 inicjowano, koordynowano oraz podejmowano działania dotyczące 

następujących zagadnień: 

 profilaktyki tytoniowej  

 profilaktyki nowotworowej, 

 profilaktyki w zakresie HIV/AIDS, 

 profilaktyki innych chorób zakaźnych, 

 narkotyków i nowych substancji psychoaktywnych, 

 racjonalnego odżywiania, 

 propagowania szczepień ochronnych, 

 promowania zdrowego stylu życia, w tym rolnictwa ekologicznego, 

 zapobiegania zatruciom pokarmowym. 

 

Wszystkie palcówki oświatowe z terenu Miasta Koła w ramach możliwości jakie dawał 

ogłoszony stan epidemii realizowany programy edukacyjne o zasięgu ogólnopolskim               

i wojewódzkim, w tym między innymi: 
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 Profilaktyka Raka Piersi. 

 

W roku 2020 PSSE w Kole kontynuowała działania profilaktyczne w zakresie 

profilaktyki nowotworu piersi. Celem prowadzonej profilaktyki jest zmniejszenie ryzyka 

zachorowań na raka piersi. Przeprowadzono szkolenie dla koordynatorów i realizatorów 

programów oświatowo-zdrowotnych z terenu Miasta Koła i powiatu. Podczas szkolenia 

zainteresowane osoby mogły  poznać technikę i zasady prawidłowego samobadania piersi z 

wykorzystaniem fantoma.  

Profilaktyka raka piersi wpisana jest na stałe w działania Powiatowej Stacji Sanitarno-

Epidemiologicznej w Kole, które będą kontynuowana. 

 

 
  

 Wybierz Życie Pierwszy Krok. Celem programu edukacyjnego „Wybierz Życie - Pierwszy 

Krok” jest zmniejszenie występowania i umieralności na raka szyjki macicy. Program 

skierowany jest do ogółu społeczeństwa, a realizowany jest w szkołach ponadpodstawowych, 

gdzie można dotrzeć do szerokiego grona młodych ludzi. Wprowadzenie edukacji 

prozdrowotnej na temat raka szyjki macicy do szkół, przyczynia się do podniesienia poziomu 

wiedzy i inicjowania dyskusji, dzięki której kobiety z pokolenia rodziców podejmą 

odpowiednie działania, czyli skonsultują się z lekarzem i wykonają badanie cytologiczne.           

W roku 2020 na terenie miasta Koła program Wybierz Życie Pierwszy Krok realizowały 3 

placówki ponadpodstawowe. Działania w ramach profilaktyki raka szyjki macicy skierowane 

są do dziewczynek 13-letnich i kontynuowane poprzez szczepienia przeciwko wirusowi HPV 

(wirus brodawczaka ludzkiego) łącznie zaszczepiono 47 dzieci. 

 

  
 

Profilaktyka tytoniowa realizowana jest w oparciu o realizację zadań Narodowego 

Programu Zdrowia na lata 2016-2020. Celem było ograniczenie rozpowszechniania palenia 

tytoniu, zapobieganie paleniu tytoniu przez dzieci i młodzież – realizacja programów 

edukacyjnych propagujących modę na niepalenie.  

Ponadto w placówkach oświatowych realizowane są programy edukacyjne: 

 „Bieg po zdrowie” mającego na celu zwiększenie wiedzy i umiejętności uczniów klas 

IV na temat zdrowia w kontekście szkodliwości palenia papierosów i używania          

e-papierosów z terenu miasta Koła przystąpiły 3 placówki oświatowe: Szkoła 

Podstawowa Nr 1, Szkoła Podstawowa Nr 3, Szkoła Podstawowa Nr 4. 

 „Czyste powietrz wokół nas” skierowanego do dzieci 5, 6 -letnich, mającego na celu 
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zwiększenie umiejętności dzieci w zakresie radzenia sobie w sytuacjach, gdy 

przebywają w zadymionych pomieszczeniach lub gdy dorośli palą przy nich tytoń 

przystąpiły następujące placówki: Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa Nr 4, 

Przedszkole Miejskie Nr 1, Przedszkole Miejskie Nr 3, Przedszkole Miejskie Nr 5, 

Przedszkole Miejskie Nr 6. 

                  

     Skąd się biorą produkty ekologiczne  

„Skąd się biorą produkty ekologiczne” to nowy, ogólnopolski program edukacyjny dla 

przedszkoli opracowany wspólnie z Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi. W tym roku 

przeprowadzana zostanie pilotażowa edycja. 

Okres przedszkolny jest niezmiernie ważnym etapem kształtowania się postaw 

determinujących aktualne i przyszłe zachowania dotyczące zdrowia. Dlatego też istotne jest 

edukowanie dzieci w zakresie prawidłowego żywienia już od najmłodszych lat.  

Grupa, do której skierowany jest nowy program, to dzieci uczęszczające do przedszkoli           

w wieku 5-6 lat. 

Celem programu jest zwiększanie świadomości i wiedzy na temat rolnictwa ekologicznego 

oraz budowanie właściwych nawyków żywieniowych od najmłodszych lat. 

Główne założenie programu: 

 zrozumienie czym jest rolnictwo i produkty ekologiczne, 

 kształtowanie umiejętności wyboru produktów ekologicznych, 

 propagowanie zdrowego stylu życia, 

 zwiększanie wiedzy i świadomości przedszkolaków o  nawykach higieniczno-

zdrowotnych. 

Do realizacji  Programu „Skąd się biorą produkty ekologiczne” na ternie Miasta Koła zostało 

wyznaczone Przedszkole Miejskie Nr 1 w Kole. 

 

 

  „Mamo, tato - co Wy na to?” 
Program edukacyjny „Mamo, Tato – co Wy na to?” skierowany jest do dzieci w wieku 

przedszkolnym (5-6 letnich), ich rodziców i opiekunów. Celem Programu jest zwrócenie 

uwagi osób dorosłych zaangażowanych w opiekę nad dziećmi - przede wszystkim rodziców - 

na specyfikę rozwoju dzieci, istotę zmian fizycznych i psychicznych, których doświadczają, 

ze szczególnym naciskiem na ich potrzeby, słabości i kryzysy. Podniesienie poziomu wiedzy 

osób dorosłych na temat wybranych elementów rozwoju dzieci 5-6 letnich, uwrażliwi ich na 

potrzeby „małego” człowieka, budowanie relacji pełnych wzajemnego szacunku i poczucia 

bezpieczeństwa oraz uświadomienie rodzicom roli jaką odgrywają w rozwoju własnego 

dziecka. Do realizacji  Programu „Mamo, tato - co wy na to?” na ternie Miasta Koła zostały 

wyznaczone następujące placówki: Przedszkole Miejskie Nr 1, Przedszkole Miejskie Nr 3, 

Przedszkole Miejskie Nr 5, Szkoła Podstawowa Nr 4. 
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  „Mały kleszcz-duży problem” 

 

Projekt informacyjno-edukacyjny ma na celu przestrzec przed ukąszeniami kleszczy,      

a także uchronić się przed chorobami roznoszonymi przez kleszcze. Informacje na temat 

cyklu rozwoju kleszczy, żerowania, ukąszeń oraz informacje o sposobach postępowania po 

ukąszeniu przez kleszcza, a także na temat profilaktyki i diagnostyki chorób odkleszczowych, 

Dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Środowiskowy Dom 

Samopomocy Społecznej przeprowadzono szkolenie, w którym udział wzięły 26 osoby. 

Słuchacze zostali zapoznani z tematem kleszczy i chorób odkleszczowych w ramach 

prowadzonej akcji „Mały kleszcz duży problem”. Za pomocą prezentacji i krótkich filmików 

przedstawiono podstawowe wiadomości na temat cyklu rozwoju kleszczy, żerowania, ukąszeń 

oraz informacje o sposobach postępowania po ukąszeniu przez kleszcza, w tym o 

wykorzystaniu kleszczołapek oraz informacje na temat chorób odkleszczowych. Każdy z 

uczestników spotkania miał możliwość obejrzenia kleszczołapek.    

 

 

 
 

„Mały kleszcz-duży problem” 
Szkolenie dla podopiecznych Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kole.  

 

 

     Profilaktyka COVID - 19. 

 

W związku ogłoszonym stanem epidemii na terenie Rzeczypospolitej Polskiej działania         

w ramach oświaty i promocji zdrowia skierowane były na zmniejszenie zachorowalności na 

koronawirusa. Zwracano się do mieszkańców Powiatu kolskiego z apelami i komunikatami 

dotyczącymi przestrzegania aktualnych restrykcji w związku ze wskaźnikami zachorowań. 

Propagowano szczepienia ochronne poprzez przyłączenie się do kampanii  promocyjno-

informacyjnej #SzczepimySię#. Informacje zamieszczane były na łamach lokalnej prasy,       

w social mediach tj. strona internetowa Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w 

Kole oraz Facebook oraz przekazywano podległym instytucją . Prowadzono działania 

kontrolne pod kątem sprawdzenia respektowania określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

ustanowionych w związku z wystąpieniem stanu epidemii wywołanym zakażeniem 

koronawirusem SARS-CoV-2. 
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    Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kole realizując zadania określone               

w ustawie o Państwowej Inspekcji Sanitarnej stwierdza, że bezpieczeństwo sanitarne 

miasta Koła w 2020 roku zostało zachowane.  

 

W marcu 2020r. został ogłoszony na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stan epidemii          

w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2. W związku z zagrożeniem epidemicznym 

wprowadzono ograniczenia, w wyniku których zostały ograniczone kontrole sanitarne 

przeprowadzane bezpośrednio w obiektach nadzorowanych.  

1. Pracownicy PSSE w Kole, niezależnie od rodzaju stanowiska, na którym byli zatrudnieni, 

brali udział w prowadzeniu dochodzeń epidemiologicznych, postępowań 

administracyjnych - prowadzili wywiady epidemiologiczne, rejestry izolacji                         

i kwarantann, pełnili dyżury popołudniowe  i weekendowe, wystawiali decyzje na osoby 

będące w izolacji i kwarantannie domowej, wystawiali zaświadczenia o odbywanej 

izolacji i kwarantannie, realizowali sprawy w systemie EWP i SEPIS, odpowiadali na 

zapytania petentów dotyczące COVID-19 oraz przeprowadzali kontrole. 

2. Działania kontrolne prowadzono w obiektach użyteczności publicznej oraz obiektach 

obrotu żywności i żywienia zbiorowego i miejscach organizowania imprez 

okolicznościowych pod kątem sprawdzenia respektowania określonych ograniczeń, 

nakazów  i zakazów ustanowionych w związku z wystąpieniem stanu epidemii 

wywołanym zakażeniem wirusem SARS-CoV-2. Czynności kontrolne podejmowane były 

również z funkcjonariuszami Policji. Kontrole tematyczne przeprowadzane były              

w nadzorowanych zakładach przez wszystkie dni tygodnia również w godzinach 

popołudniowych i wieczornych. 

3. Podczas przeprowadzania w zakładach kontroli sanitarnych ujętych w planie  również    

w opisie stanu faktycznego uwzględniano sposób przestrzegania przez przedsiębiorców 

obostrzeń związanych ze stanem epidemii. W większości podjętych działań kontrolnych 

nieprawidłowości w zakresie zabezpieczenia zakładów i ich pracowników nie 

stwierdzano. W sporadycznych przypadkach udzielano pouczenia i zobowiązywano do 

zachowywania reżimu sanitarnego.    

4. W pozostałych obiektach tj. zakłady pracy, placówki oświatowe, domy opieki i zakłady 

opieki zdrowotnej nadzór sanitarny prowadzony był głównie poprzez wymianę 

informacji i dokumentów w formie elektronicznej, w oparciu o obowiązujące przepisy, 

wytyczne, procedury oraz posiadaną dokumentację . 

5. PPIS w Kole przy współpracy Starostwa Powiatowego w Kole oraz XII Wielkopolskiej 

Brygady Obrony Terytorialnej dwukrotnie uczestniczył w zorganizowaniu mobilnych 

punktów wymazowych tzw. TEST&GO, z którego korzystali mieszkańcy powiatu 

kolskiego, w tym mieszkańcy miasta Koła. 

6. Prowadzono stały nadzór nad jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi. 

Realizując plan kontroli urzędowej pobrano 221 próbek wody przeznaczonej do spożycia 

przez ludzi w ramach monitoringu parametrów grupy A i B wymienionych w 

rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r. w sprawie jakości wody 

przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. poz. 2294), w tym 11 próbek 

wody w kierunku badań na obecność bakterii z grupy Legionella Sp. oraz 23 próbki wody 

z pływalni krytej (w czasie jej funkcjonowania).  
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7. W ramach nadzoru na bezpieczeństwem żywności zrealizowano plan poboru do badań 

laboratoryjnych próbek środków spożywczych oraz materiałów i wyrobów 

przeznaczonych do kontaktu z żywnością – pobrano 138 próbek. W wyniku otrzymanych 

powiadomień w celu prowadzenia nadzoru nad występowaniem i wycofaniem z obrotu 

produktów zagrażających życiu i zdrowiu ludzi  prowadzono postępowanie w sprawie           

20 powiadomień System wczesnego ostrzegania o niebezpiecznych produktach 

żywnościowych i środkach żywienia zwierząt – RASFF, o produktach, które nie spełniają 

wymagań przepisów prawnych stanowiących potencjalne zagrożenie dla zdrowia lub 

życia konsumenta, w tym 7 powiadomień alarmowych i 13 powiadomień 

informacyjnych.  

8. PPIS w Kole rozpatrywał na bieżąco wnioski wpływające od przedsiębiorców oraz 

wnioski o interwencję w przypadku zagrożenia zdrowia mieszkańców powiatu kolskiego. 

9. Działania oświatowo-zdrowotne prowadzone były z potrzeby trwającej epidemii 

COVID-19. Zwracano się do mieszkańców miasta Koła z apelami i komunikatami 

dotyczącymi przestrzegania aktualnych restrykcji w związku ze wskaźnikami 

zachorowań. W miesiącu grudniu rozpoczęto propagowanie szczepień ochronnych 

poprzez przyłączenie się do kampanii  promocyjno-informacyjnej #SzczepimySię#. 

Informacje zamieszczane były na łamach lokalnej prasy, w social mediach tj. strona 

internetowa , Facebook oraz przekazywano informacje podległym instytucjom.  

 

Nadzór sanitarny wymaga nadal wzmożonych działań w obrębie obowiązujących 

przepisów prawa, celem zapewnienia  bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Koła            

ze względu na trwający stan epidemii. 
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